
De senaste 40 årens paradigmskifte, som har flyttat betoningen
i världsekonomin bort från produktion till att mer och mer ligga
på spekulation, har nått sin slutpunkt: det internationella finans-
systemet står inför sitt sammanbrott. Mot hela världens samla-
de bruttonationalprodukt på 40 000 miljarder dollar och värl-
dens ackumulerade fysiska kapital står en mångfalt större bubb-
la på 2 000 000 miljarder dollar i spekulativa derivataffärer per
år. General Motors’ och potentiellt hela den amerikanska bilin-
dustrins bankrutt är bara en av flera faktorer som kan få dollarn
att störtdyka och därmed utlösa hela det globala finanssyste-
mets kollaps.

För att skydda befolkningen från att drabbas av följderna av
ett okontrollerat systemsammanbrott, kräver vi ett omedelbart
sammankallande av en konferens som beslutar om en ny global
finansarkitektur, i linje med det Bretton Woods-system som
infördes av Franklin D. Roosevelt 1944. Vi vill framhålla att
Lyndon LaRouche är den ekonom i världen som längst och dju-
past har analyserat orsakerna till systemkrisen och samtidigt har
utarbetat ett omfattande åtgärdspaket för att övervinna den: ett
Nytt Bretton Woods.

Vi vill också framhålla att det italienska parlamentet har tagit
fasta på LaRouches förslag och den 6 april 2005 röstade igenom
en motion som uppmanar den italienska regeringen att verka för
sammankallandet av ”en internationell konferens på statschefs-
nivå, som drar upp riktlinjerna för ett nytt och mer rättvist
finans- och valutasystem”.

För att rätta till den felaktiga kurs som världen slog in på
genom framför allt president Nixons upphävande 1971 av de

fasta växelkurserna, och som genom den hämningslösa ”globa-
liseringen” efter Sovjetunionens upplösning har lett till den
nuvarande brutala rovdjurskapitalismen, behöver följande vid-
tas. Den nya Bretton Woods-konferensen bör besluta att:
1. Fasta växelkurser omedelbart återinförs.
2. Derivatspekulation förbjuds genom en överenskommelse
mellan regeringarna.
3. En stor del av skulderna avskrivs eller omplaneras.
4. Nya kreditlinjer öppnas genom en statlig kreditexpansion,
för att med hjälp av investeringar i grundläggande infrastruk-
tur och teknologisk förnyelse skapa full, produktiv sysselsätt-
ning.
5. Byggandet av den eurasiska landbron som kärnan i en åter-
uppbyggnad av världsekonomin är visionen som inte bara kan
åstadkomma ett nytt ekonomiskt under, utan också trygga fred
i världen på 2000-talet.
6. En ny ”Westfalisk fred” måste garantera att råvaror utvinns
och förädlas till gagn för alla världens länder för åtminstone
femtio år framåt.

Vi anser att den s.k. ”globaliseringen” med sin tygellösa
rovdjurskapitalism har gjort ekonomisk, finansiell och moralisk
bankrutt. Människan måste i stället åter ställas i centrum, och
ekonomin måste först och främst tjäna det gemensamma bästa.
Den nya ekonomiska världsordningen skall garantera alla män-
niskors oförytterliga rättigheter.

Helga Zepp-LaRouche
ordf. Schillerinstitutet

UPPROP

För ett Nytt Bretton Woods!
Som uppföljning till det upprop i juli 2000, i vilket f.d. regeringschefer, folkvalda politi-
ker, fackliga ledare, medborgarrättskämpar, kyrkliga företrädare och många andra
kända personer i hela världen, krävde en omorganisation av det internationella finans-
systemet, gör Schillerinstitutets ordförande Helga Zepp-LaRouche nu ett nytt upprop.
Uppropet cirkulerar internationellt. Tanken är att det ska publiceras tillsammans med
namnen på dem som ställer sig bakom det, på internet och i olika tidningar. 

Vi ber Dig att stödja kraven som framförs i uppropet med Din underskrift. Ange
även titel, yrke, organisation m.m., med hänsyn till hur Du vill bli identifierad i samband
med publiceringen.
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